
UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a  i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r.poz.1283 i poz. 1572)  uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/316/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, (Dz. U.  woj. Kujawsko – Pomorskiego z dnia 28.12.2023 r. poz. 8579), 
zmienionej uchwałą nr V/20/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 5 września 2024r. w załączniku wprowadza się 
następujące zmianę: w § 11 po ustępie 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: 

„4. Postanowienia ustępu od 1 do 3 niniejszego paragrafu, mają zastosowanie do odpłatności za 
usługi opiekuńcze  świadczone  w miejscu zamieszkania na rzecz osób zakwalifikowanych do projektu 
pn. „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze dla 
osób zakwalifikowanych do projektu od dnia 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01170F56-25FE-4778-B11E-2CCE36A71C98. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w 
drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 
W  związku z kolejną edycją projektu pn: „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w 
ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus osoby na rzecz, których świadczone są usługi opiekuńcze 
zwalnia się z odpłatności lub wprowadza dla nich opłatę na czas trwania projektu. Zastosowanie uchwały od 
dnia 1 października 2024r. stanowi korzystniejsze stawki odpłatności dla uczestników projektu niż te 
wynikające z ogólnej tabeli dot. opłat. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01170F56-25FE-4778-B11E-2CCE36A71C98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY LIPNO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


